
1 

平成２４年度 さいたま市社会福祉審議会 

児童虐待検証専門分科会 議事録 

日時：平成２５年３月２７日（水）1４:３０～１５:０0 

場所：ときわ会館５階中ホール 

 次  第  

１ 開 会 

２ 子ども育成部長あいさつ 

３ 議 事 

  議題１ 分科会長の選出について 

議題2 分科会長職務代理者の指名について 

４ 閉 会 

 資  料  

次第 

平成２４年度児童虐待検証専門分科会委員名簿 

席次表 

事務局出席者名簿 

資料１ さいたま市社会福祉審議会条例 

出席者（敬称略）

出席委員・・・鈴木委員、工藤委員、三宅委員、戸部委員、相澤委員、海老原委員、

伊藤委員、佐藤委員、久手委員、山本委員 

事 務 局・・・子ども育成部長、子ども育成部次長、子育て企画課長、子育て支援課

長、児童相談所長、他 

１ 開 会 

（事務局） 

資料の確認及び臨時委員に委嘱状の配付 

２ 子ども育成部長あいさつ 



2 

（事務局） 

  《出席委員の紹介及びあいさつ》 

（事務局） 

  《欠席委員の報告》 

３ 議 事 

初会議のため会長選出までを事務局が進行 

（事務局） 

委員１１名に対し１０名の出席があり、さいたま市社会福祉審議会条例第 8 条及び第

5 条第 2 項の規定により、児童虐待検証専門分科会の成立を報告。 

本日の会議は、さいたま市情報公開条例第 23 条の規定により、原則公開である旨及

び傍聴希望者はいない旨を報告。 

議題 1 分科会長の選出について、選出方法について説明し、意見を伺う。 

（三宅委員） 

  引き続き、鈴木委員にお願いしたい。 

（事務局） 

  鈴木委員を推薦したいという声があったが、皆さんいかがか。 

（委員一同） 

  異議なし。 （拍手） 

（事務局） 

  それでは、児童虐待検証専門分科会の会長を鈴木委員にお願いしたい。鈴木委員、よ

ろしいか。 

（鈴木委員） 

承諾。 

（事務局） 

 鈴木委員には、会長席に移っていただきます。 

～鈴木委員、会長席に移動～ 

（事務局） 

 早速ですが、鈴木会長に、あいさつをいただきたい。 

（鈴木会長） 

弁護士をしております、鈴木 経夫と申します。ただいまご推薦を賜りましたので、大

変恐縮ではございますが、私が、分科会長を務めさせていただきます。 

ここにお集まりいただいております委員の皆様方にご指導いただきながら、この分科

会での審議を進めさせていただきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

（事務局） 

それでは、以後の進行は、鈴木会長にお願いしたい。 



3 

（鈴木会長） 

議事を進めさせていただく。 

議題２として、本分科会の会長職務代理者を指名したい。工藤委員を指名する。

工藤委員、よろしくお願いします。 

ご質問等なければ、これで、本日の議事は終了とします。 

以上をもって、平成２４年度さいたま市社会福祉審議会・児童虐待検証専門分科会を

閉会する。 

４ 閉 会 


